
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

9 июля 2023 года  № 85/4 -5 
с. Толбазы 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

сельсоветов муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан по одномандатным (многомандатным) 
избирательным округам, выдвинутых Региональным отделением 

Социалистической политической партии  
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  

в Республике Башкортостан 
 
 Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений сельсоветов 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным (многомандатным) избирательным округам, выдвинутых 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан, в соответствии со статьями 25, 40, 44, 46 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/87-6 от 19 апреля 

2022 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

 1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских 

поселений сельсоветов муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным (многомандатным) 

избирательным округам, выдвинутый в установленном порядке 



2 
 
избирательным объединением Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан (список прилагается). 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений сельсоветов 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых по одномандатным (многомандатным) избирательным округам 

избирательным объединением Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан. 

 3. Считать согласованным представленное краткое наименование 

избирательного объединения для использования в избирательных 

документах. 

 
Председатель  

 
 

 
А.Н. Худайбердин 

 
Секретарь  

 
 

 
Р.Н. Кидрасов 

  



3 
 

 Приложение 
ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Аургазинский район  
Республики Башкортостан  

от 9 июля 2023 года № 85/4-5 
 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты по одномандатным  
(многомандатным) избирательным округам  

при проведении выборов депутатов Советов сельских поселений  
сельсоветов муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, выдвинутый  
Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
в Республике Башкортостан 

 
Совет сельского поселения Балыклыкульский сельсовет 

 
Одномандатный избирательный округ № 5 

Степанова Светлана Лукияновна, дата рождения – 9 февраля 1982 года. 
 

Совет сельского поселения Батыровский сельсовет 
 

Одномандатный избирательный округ № 3 
Иванов Алексей Михайлович, дата рождения – 9 октября 1961 года. 
 

Совет сельского поселения Ибраевский сельсовет 
 

Семимандатный избирательный округ 
Хайретдинов Ильдус Рифатович, дата рождения – 5 января 1976 года. 
 

Совет сельского поселения Ишлинский сельсовет 
 

Одномандатный избирательный округ № 10 
Рафиакова Валентина Юрьевна, дата рождения – 11 декабря 1996 года. 
    

Совет сельского поселения Кебячевский сельсовет 
 

Одномандатный избирательный округ № 4 
Ларионов Валерий Николаевич, дата рождения – 11 января 1952 года. 
 
 
 



4 
 
 

Совет сельского поселения Толбазинский сельсовет 
 

Одномандатный избирательный округ № 6 
Абсалямов Рифат Рифкатович, дата рождения – 3 мая 1988 года. 

 
Совет сельского поселения Тряпинский сельсовет 

 
Пятимандатный избирательный округ № 1 

Афанасьева Татьяна Владимировна, дата рождения – 14 декабря 1985 года. 
 

Совет сельского поселения Уршакский сельсовет 
 

Трехмандатный избирательный округ № 1 
Юсупова Филюза Винеровна, дата рождения – 25 мая 1979 года. 
 

Совет сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет 
 

Семимандатный избирательный округ 
Федоров Александр Николаевич, дата рождения – 10 апреля 1990 года. 
 


